[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

05.02.2013                                        с. Кордово                                            № 1-р

В связи с наступлением паводко- и пожароопасного периода, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности РЕШИЛА:

1. Утвердить список домов и жителей, попадающих в зону затопления и подтопления с. Кордово, д. В-Мульга, п. Усть-Каспа на 2013 год (приложение 1).
2. Утвердить список жителей, нуждающихся в посторонней помощи при эвакуации (приложение 2).
3. Утвердить перечень подтапливаемых зданий и последовательность эвакуации населения (приложение 3).
4. Утвердить перечень объектов, попадающих в зону подтопления, затопления по администрации Кордовского сельсовета (приложение 4).
5. Утвердить расчет потребности во всех видах материальных ресурсов по администрации Кордовского сельсовета (приложение 5).
6. Утвердить план работы комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности по Кордовскому сельсовету на 2013 год (приложение 6).
7. Утвердить план  основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период на 2013 год (приложение 7).
8. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                           В.Л. Кондратьев

Приложение № 6

к Решению КЧС и ПБ
№ 1-р от 05.02.2013г

«Утверждаю»

Председатель КЧС и ОПБ

________В.Л. Кондратьев

«05» февраля 2013 г.

ПЛАН

работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по Кордовскому сельсовету на 2013 год.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
 за исполнение
	Дата проведения

	1.
	Изучение готовности готовности предприятий, организаций и ИП к паводковому периоду.
	Глава МО, руководители предприятий, организаций и ИП.
	март

	2.
	Подворовой обход, раздача памяток по действиям при наводнении
	КЧС и ПБ администрации
	март

	3.
	Подворовой обход, раздача памяток по действиям при пожаре
	КЧС и ПБ администрации
	март

	4.
	Оперативный контроль за ходом паводка
	КЧС и ПБ администрации, руководители предприятий, организаций и ИП
	апрель –

июнь

	5.
	Проверка готовности предприятий, организаций и ИП к пожароопасному весенне - летнему, осенне-зимнему сезону.
	КЧС и ПБ администрации, руководители предприятий, организаций и ИП
	апрель –

май;

август–сентябрь

	6.
	О ходе подготовки предприятий и организаций к отопительному сезону 2013 – 2014 г.г.
	Руководители предприятий, организаций и ИП
	июнь –

август

	7.
	О готовности образовательных учреждений к новому учебному году
	КЧС и ПБ администрации
	август

	8.
	Рассмотрение внеплановых вопросов, требующих незамедлительного решения
	КЧС и ПБ МО, взаимодействующие учреждения и организации
	при угрозе ЧС

	9.
	Проведение инструктажа с руководителями предприятий различных форм собственности МО объектов экономики к паводковому периоду
	КЧС и ПБ МО
	март

	10.
	Проведение инструктажа с руководителями предприятий различных форм собственности МО объектов экономики к пожароопасному весенне-летнему периоду
	КЧС и ПБ МО
	март

	11.
	Проведение инструктажа с руководителями предприятий различных форм собственности МО объектов экономики к пожароопасному осенне-зимнему периоду
	КЧС и ПБ МО
	сентябрь

	12.
	Заседание КЧС и ПБ МО по подведению итогов работы за 2013 год, утверждение плана работы на 2014 год.
	КЧС и ПБ МО
	декабрь

Приложение № 7

к Решению КЧС и ПБ
№ 1-р от 05.02.2013г

ПЛАН

основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

в  весенне-летний пожароопасный период в 2013 г.
	№ п/п
	             Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Обеспечить населённые пункты средствами звуковой сигнализацией для оповещения людей о пожаре
	Январь-апрель
	Кондратьев В.Л.

Смирнов А.Б. (по согласованию

	2
	Сначала плюсовой погоды постоянно содержать прицеп 1ПТС-9  в исправном состоянии  с заполненной ёмкостью
	Май-октябрь
	Коваль Г.П. (по согласованию)

	3
	Принять меры по ремонту и оборудованию дополнительных мест водозабора для пожарных автомобилей
	Май-август
	Кондратьев В.Л.

Смирнов А.Б. (по согласованию)

	4
	Принять дополнительные меры по восстановлению работоспособности  средств  связи
	постоянно
	Кондратьев В.Л.

	5
	Организовать и провести совместно  с общественными инструкторами пожарной безопасности,  с участковым уполномоченным,  представителем администрации, депутатами, специалистом УСЗН проверки мест проживания неблагополучных семей, иные мероприятия, направленные на профилактику пожаров происходящих по социальным причинам.
	апрель, май, июнь
	Смирнов А.Б. (по согласованию)

 Специалист администрации, депутаты.

	6
	Разработать и выполнить мероприятия, исключающие возможность переброса огня при лесных пожарах на здание и сооружения.
	Весь пожароопасный период
	Кондратьев В.Л.

Смирнов А.Б.(по согласованию)

Лесников К.П. (по согласованию)

	7
	Провести собрание жителей по вопросам  соблюдения требований пожарной безопасности и выработке мер, направленных на профилактику пожаров и гибели людей
	март, апрель, май
	Кондратьев В.Л

Смирнов А.Б. (по согласованию)

Дригота А.Н..

Рожкова Л.В..

	8
	Установить  контроль за соблюдением собственниками  жилья противопожарных разрывов в приусадебной застройке. Принять меры по сносу бесхозных домов и других строений
	В течение года
	Кондратьев В.Л.

Специалист архитектуры. (по согласованию)

	9
	При  наступлении устойчивой сухой, жаркой  и ветряной погоды организовать патрулирование населенных пунктов  силами  населения и членами ДПФ на предмет ликвидации засоренных участков  и захламления территорий.
	Май-октябрь
	Администрация

Смирнов А.Б. (по согласованию)

	10
	По результатам анализа обстановки  с пожарами и выполнения плана мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности  в весенне – летний пожароопасный период организовать регулярное заслушивание всех руководителей, отвечающих за обеспечение пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период на территории администрации Кордовского  сельсовета.
	В течение года
	Кондратьев В.Л.

Смирнов А.Б. (по согласованию)

	11
	Обеспечить свободный подъезд пожарных  автомобилей к зданиям, источникам  противопожарного водоснабжения
	В течение года
	Кондратьев В.Л.

Смирнов А.Б. (по согласованию)

Савин А.П. (по согласованию)

	12
	Восстановить отсутствующие указатели улиц, номеров домов, мест расположения противопожарного водоснабжения
	Апрель-октябрь
	Администрация

	13
	Выявить и оказать адресную помощь социально-незащищенным слоям населения, пенсионерам, инвалидам в ремонте печного отопления, ремонте и замене электропроводки.
	Апрель- август
	Кондратьев В.Л.

Рожкова Л.В.
Рябцева И.А.  (по согласованию)

	14
	Информировать население о действиях в условиях чрезвычайной  ситуации (лесные и бытовые пожары) на сходах собраниях, через средства массовой информации.
	Весь пожароопасный период
	Кондратьев В.Л.

Рожкова Л.В.
Смирнов А.Б. (по согласованию)

	15
	 Запретить  поджог травы вдоль автомобильных и железных  дорог, сжигание мусора на приусадебных участках.
	Весь пожароопасный период
	 Кондратьев В.Л.

Специалисты администрации

Смирнов А.Б. (по согласованию

	16
	Распространение памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при пользовании открытым огнем на приусадебных участках в весенне-летний период
	До 15 мая
	 Смирнов А.Б. (по согласованию)

	16
	Восстановление и создание минерализованных полос (проведение опашки) на территориях населенных  пунктов
	До 15 мая
	Глава сельсовета

	17
	Проведение занятий с учащимися школ, детьми дошкольного возраста в детских садах о правилах пользования открытым огнем в лесах, других местах с наличием горючих  веществ и материалов, включая территории предприятий и бесхозные строения
	апрель
	 Смирнов А.Б. (по согласованию)